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SHOQERIA TREGETARE ' XPO VISION AL8ANIA " SH.P.K 
1. BlLANC 'aNTABEL DATE 31 .I 2.201 3 
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II 
I 
(i) 
(ii) 
(iii) 
(iv> 

AKTIVET Shenime 
AKTIVET AFATSHKURTRA 
Aktive monetare 
Depozita ne banke dhellogan' te ljera 
Pare ne dore ( Ada) 
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
- Derivativet 
- Akfivet e mbejlura per tregetim 
Totali 2 LCI 
Aktwe te tjera financiare afatshkurtra n - '-L 
LlogariMerkesa te arkelueshme(kli8nt) 
Llogamerkesa te tjem le arketueshme 
Isstnrrnenta 18 1jet-a bonchi 
Inveslime te tjera lin8m'arc 
Totali 3 
lnventari 
Lendet e para I- -4 

Prodhim ne ptvces h- --A- 
PfDd~kte le p t ~ h m 8  
Mallra per shim 
Te tjera ivenlar ' 
Parapagesal per furnizime 
Totall 4 
Aktivet biologjiks afatshkurtra 
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
Parapagimet dhe shpenzimet e shfYra 
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) - 

Aktivet afatgjata 
lnvestimet financiare afatgjata 
P~smartje le @era ne njesi le konlrolluare 
Aksfone dhe inveslime te ljera ne pjesemarde 
Aksiooe dhe /elm te Ijera me vlere 
Uogaaerkesa te arkelueshme afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 
(i) . Toka 
(ii) Nderfesa 
(iii) Makinen' dhe pajisb 
(iv) Aklive fe tjera afatgjala maletiale (me vl.konlab.) 

Totali 2 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(I) ' Emn' i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimil - 

- 

PI- :; . i 
-1 1 I ._T-- . , 1:- 

. -  .> 

6 Aktive te tjera afatgjata -1 Am 

Totali i Aktiveve Afatgjata (It) 8,694.470 8,932,694: -a 
TOTALI I AKTIVEVE (1 + 11) 37,401,621 24,398,050 



SHOQERIA TREGETARE "EXPO VISION ALBANIA " SH.P.K 
I. BILAPlC KOWABEL DATE 31,12.2013 

. . . . -. . - - - Le ke 

DETYRIMET OHE KAPlfALl Shenlme 31.12.2013 31.12.201 2 
I Detyrimet afatshkurta 
1 Deri~tivet 
(i) * - dewaiivet 
(ii) - Aklivet e mbaitum per tregelim 
2 Huarnarjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 10,050,000 7,200.000 
(ii) KthimeVRipagesat e huave afal6ljata 
(iii) Bono te ko~erlueshme 

Totali 2 10,050,000 7,200,000 
3 Huat dhe parapagimet 
li) Te pqueshme d a i  furniloreve 16,973,070 9,900.044 
(ii) Te pagushme ndaj pllnonjesve 1,795,888 1,467,903 
(iii) Deiyrime tathorn 433.935 171.088 
(iv) Hua 1% t@m 
(v) Parapagimet e arkeluara 1,330,000 1,330,000 

Totalt 3 20,532,873 12,869,035 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra . - 
5 ~rovizionetafatshkurtra 

Totali i de'tytimeve afatshkurtra (I) 30,582,873 20,069,035 
II - .  Dekrlme afaQjata 
1 Huat afatgjata 
(i) Hue, bono dhe detyrime nga giraja financr'are 
(ii) Bonot B konverlueshme - %a 

Totali l b- -%*H --- 4 
2 Huamartje te tjera afatgjata rn -+a - 

3 Prcrvizionet afatgjata - 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

T otali i detydmeve afatgjata (11) - 
T otali I detyrlmeve 30,582,873 20,069,035 

Ill KAPrrALl 
1 .Aksionet s pakices (perdoret vetem ne 

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 
*meme (perdoret vetem nc PF te konsolidyara) 

3 Kapihli aksionar 1,100,000 1,100,000 
4 , Primi l aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezewali@ore 84,678 84,678 
8 Rezerva te tjera 
9 Fmtimet e pashpemdan 3,144,337 1,717,477 
10 , Fitimi (Humbja) e vitit finaneiar 2,489,733 1.426.860 

Total1 i Kapltalit (HI) 6,818,748 4,329,015 
Diferenca konvertimi 
TOTALI I DENRIMEVE E KAPlTALlT (I, 11,111) 37,401,621 24,398,050 



EXPO VISION ALBANIA SHPK 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzirneve per periudhen - 

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 - 
, . 

,---.- .-., eelek 

Nr Pershkriml i elementeve Viti 2013 Viti 2012 

1 Shitjet neto 47,512,881 . 37,082,570 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Te ardhura te shtyra 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 

I , - te tjera personeli 

I - shpenzimet per sigurlrnet shoqerore dhe 
. shendetesore 

- .. --C - 

( 6 Amortizimi dhc zhvleresimet 

1 7 Shpenzime te tjera 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 *2+1-3- I 8) 

Te ardhura d nciare nga niesite e I 'O kontralluara 

I 11 Te ardhurat dhe shpsnzimst financiare nga pjesernarrjet 

1 12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 

% I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 
12.1 tjera financiare afatgjata 

1 12.2 +Te ardhurat dhe shpenzimet ngs intenti 

1 12.3 , Fi timet (humbjet) nga kursi i kembimit 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

l3 (12.1+/-12.2+1-12.3+1-12.4) 

( 14 : Fitimi (humbja) para Utlmit (9+1-13) 

15 Shpenzimel e tatimit mbi fitimin . 276,637 206,193 

16 Fitimilhumbja neto e vitit financiar (14-35) 2,489,733 1,426,860 



4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 201 3 

Metoda indirekte 

201 3 201 2 

Fluksi I paave nga ~eprtmtarite e shf$erlmit 
. - . - -- 

Fitimi para tatimit 

Rregullime per: 
Arnortizimin 

Humbje nga kembimet valutore 

I Shpenzime ne avance +-¤ - 
Te ardhura nga invesflmet 

- 
- - -  - ! !  - -- 
rT= - 

~penzime per interesa VAL; 
w - -  - 4 x  

'~ritjerrenie ne tepricen e kerkesave te arkehesnme nga ak~v~ietl. SI 

dhe kerkesave te arketueshme te ti- 

Rritjelrenie ne tepricen e inventarit 

Rritjetrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguor nga aktiviteti 

Parate e perfituara nga aktivitetet 

'araja net0 nga akfivitelet e shfrytezimit I 
I Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 

Interesi i arketuar 

, Dividentet e arkelu; 

Paraja neto e perdorur ne aktlvitetet invesfuese 

Fluksl i parave nga veprimtarlte financiare 

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamanje afatgjata 

1- -Pagesat e detyrimeve te qlrase financiare 

Divldentet e paguar 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financlare 

! Rrltjalrenia neto e mjeteve &netare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Mjetet monetare ne fund te perludhes kontabel 20,138,286 
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